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List 
do Przewodniczących Klubów Parlamentarnych 

w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy 
o rodzinnych ogrodach działkowych 

W imieniu działkowców Okręgu Podkarpackiego PZD zwracamy się z 
prośbą o poparcie obywatelskiego projektu ustawy o ogrodach działkowych, 
przygotowanego przez działkowców i skonsultowanego z naszym 
środowiskiem. 

Przygotowanie tego projektu stało się niezbędne z uwagi na wyrok 
Trybunału Konstytucyjnego, który w dniu 11 lipca 2012 r. stwierdził 
niezgodność z Konstytucją większość artykułów ustawy o rodzinnych ogrodach 
działkowych z 2005 roku. Czując się odpowiedzialnymi za przyszłość 
ogrodnictwa działkowego, podjęliśmy się trudu utworzenia nowej regulacji 
prawnej, która będzie normować funkcjonowanie ogrodów w naszym kraju. 
Mamy niezbędne doświadczenie, ponieważ jako działkowcy działający na co 
dzień w strukturach ogrodowych, doskonale znamy problemy ogrodów 
działkowych i realia, w jakich one funkcjonują. 

Obywatelski projekt ustawy uwzględnia tradycyjne wartości ruchu 
ogrodnictwa działkowego, chroni działkowców przed utratą nabytych praw 
gwarantujących bezterminowe korzystanie z działek, zabezpiecza ogrody przed 
likwidacjami na cele komercyjne, zapewnia możliwość uzyskiwania 
odszkodowań w razie likwidacji oraz ustanawia mocną, ogólnopolską 
reprezentację, broniącą interesów działkowców. Projekt uwzględnia orzeczenie 
Trybunału Konstytucyjnego oraz nie wprowadza dodatkowych obciążeń 
finansowych dla budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego. 

Pisząc niniejszy list mamy nadzieję, że projektowi, który odpowiada 
potrzebom i oczekiwaniom działkowców, udzieli swego poparcia zdecydowana 
większość parlamentarzystów, bez względu na ich przekonania polityczne. 

Z wyrazami poważania 

(podpisy sygnatariuszy w załączeniu) 

Otrzymują: 
Rafał Grupiński - Przewodniczący Klubu Parlamentarnego PO 
Mariusz Błaszczak - Przewodniczący Klubu Parlamentarnego PiS 
Janusz Palikot - Przewodniczący Klubu Parlamentarnego Ruchu Palikota 
Leszek Miller - Przewodniczący Klubu Parlamentarnego SLD 
Jan Bury - Przewodniczący Klubu Parlamentarnego PSL 
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Sygnatariusze apelu do Przewodniczących Klubów Parlamentarnych 
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